П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрация местного самоуправления

Моздокского городского поселения

Республики Северная Осетия - Алания
№     50

                                                           от    « 25 »   01          2017г.

Об утверждении Отчета о результатах реализации,

о целевых индикаторах муниципальной

программы «Муниципальная собственность

Моздокского городского поселения

на 2014 - 2018 годы» за 2016 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения: от 15.07.2013г. № 1151 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ»; от 22.11.2013г. № 1969                                «Об утверждении муниципальной программы «Муниципальная собственность Моздокского городского поселения на 2014 - 2016 годы»; от 10.05.2016г. № 886 «О внесении изменений в постановление администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 22.11.2013г. № 1969 «Об утверждении муниципальной программы «Муниципальная собственность Моздокского городского поселения на 2014 - 2016 годы», от 10.06.2016г. № 1047 «О внесении изменений в постановление администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 22.11.2013г. № 1969 «Об утверждении муниципальной программы «Муниципальная собственность Моздокского городского поселения на 2014 - 2016 годы», от 27.07.2016г. № 1392 «О внесении изменений в постановление администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 22.11.2013г. № 1969 «Об утверждении муниципальной программы «Муниципальная собственность Моздокского городского поселения на 2014 - 2016 годы», от 11.11.2016г. № 2009 «О внесении изменений в постановление администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 22.11.2013г. № 1969 «Об утверждении муниципальной программы «Муниципальная собственность Моздокского городского поселения на 2014 - 2016 годы», от 28.12.2016г. № 2313 «О внесении изменений в постановление администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 22.11.2013г. № 1969 «Об утверждении муниципальной программы «Муниципальная собственность Моздокского городского поселения на 2014 - 2016 годы»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Отчет о реализации муниципальной программы «Муниципальная собственность Моздокского городского поселения на                     2014 - 2018 годы» (согласно приложению, к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения в сети интернет /www.mozdok-osetia.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

местного самоуправления

Моздокского городского поселения                                  С.Б. Джанжаков
Приложение

к постановлению администрации

местного самоуправления

Моздокского городского поселения

от 25.01.2017г. № 50
Отчет о реализации программы за 2016 год

В 2016 году в рамках реализации муниципальной программы предусматривалось:

- проведение капитального ремонта муниципального имущества в целях сохранения и поддержания объектов муниципальной собственности в состоянии, пригодном для эксплуатации, улучшения качества предоставления услуг населению;

- проведение технической инвентаризации объектов недвижимого имущества;

- проведение оценки рыночной стоимости права собственности, арендной платы объектов собственности Моздокского городского поселения, вовлекаемых в сделки;

- проведение государственной регистрации права собственности муниципального образования Моздокское городское поселение на объекты недвижимости;

- иные мероприятия, направленные на приватизацию и управление муниципальной собственностью.

Финансирование мероприятий муниципальной программы «Муниципальная собственность Моздокского городского поселения на                    2014 – 2018 годы» в 2016 году осуществлялось за счет средств бюджета муниципального образования – Моздокское городское поселение в сумме 5 155,609 тыс. руб. (план 7 124,61 тыс. руб.), средства использованы строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий                    (приложение № 1 к отчету).

Для оценки эффективности реализации программы используются целевые индикаторы по направлениям, которые отражают выполнение мероприятий программы. Оценка эффективности реализации муниципальной программы (приложение № 2 к отчету) осуществлялась на основе следующих индикаторов:

- увеличение доли отремонтированных муниципальных объектов недвижимости;

- увеличение доли муниципальных объектов недвижимости, имеющих техническую документацию;

- увеличение доли муниципальных объектов недвижимости, право собственности на которые зарегистрировано.

Оценка эффективности реализации муниципальной программы «Муниципальная собственность Моздокского городского поселения на                    2014 – 2018 годы» производится путем сравнения фактически достигнутых показателей за соответствующий год с утвержденными на год значениями целевых индикаторов (приложение № 3 к отчету).

Оценка состояния целевого индикатора муниципальной программы «Муниципальная собственность Моздокского городского поселения на                  2014 – 2018 годы» основана на бальном принципе и отражает степень достижения целевого индикатора при фактически достигнутом уровне бюджетных расходов в отчетном году (приложение № 4).

Анализ реализации программы в 2016 году, показал, что эффективность реализации муниципальной программы «Муниципальная собственность Моздокского городского поселения на 2014 – 2018 годы» повысилась по сравнению с предыдущим годом.

Программа реализуется эффективно.

Приложение № 1

к Отчету о результатах реализации муниципальной программы «Муниципальная собственность Моздокского городского поселения на 2014 - 2018 годы» за 2016 год

Отчет о результатах реализации программы за 2016 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Степень и результаты выполнения Программы (в количественном выражении)
	Источники финансирования
	Лимит ассигнований на 2016 год (тыс. руб.)
	Профинансировано за 2016 год

(тыс. руб.)

	1
	Взнос на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах
	100
	Бюджет муниципального образования - Моздокское городское поселение
	350,72
	350,718

	2
	Подготовка технической документации, справок об отсутствии обременений, о принадлежности на объекты недвижимости, находящиеся в собственности Моздокского городского поселения
	99
	Бюджет муниципального образования - Моздокское городское поселение
	569,1
	564,94034

	3
	Проведение оценки рыночной стоимости права собственности, арендной платы объектов собственности Моздокского городского поселения, вовлекаемых в сделки
	35
	Бюджет муниципального образования - Моздокское городское поселение
	107,03
	37,175

	4
	Иные мероприятия, направленные на приватизацию и управление муниципальной собственностью
	79
	Бюджет муниципального образования - Моздокское городское поселение
	4 639,36
	3 677,98707

	5
	Приобретение основных средств
	36
	Бюджет муниципального образования - Моздокское городское поселение
	1 458,4
	524,78858

	Всего по программе
	72
	Бюджет муниципального образования - Моздокское городское поселение
	7 124,61
	5 155,609

Приложение № 2

к Отчету о результатах реализации муниципальной программы «Муниципальная собственность Моздокского городского поселения на 2014 - 2018 годы» за 2016 год

Отчет о целевых индикаторах программы за 2016 год

	№ п/п
	Показатели
	Единица

измерения
	План

на 2016 год
	Факт

за 2016 год

	1
	Увеличение доли отремонтированных муниципальных объектов недвижимости
	%
	0,48
	0,37

	2
	Увеличение доли муниципальных объектов недвижимости, имеющих техническую документацию
	%
	39
	46

	3
	Увеличение доли муниципальных объектов недвижимости, право собственности, на которые зарегистрировано
	%
	37
	45

Приложение № 3

к Отчету о результатах реализации муниципальной программы «Муниципальная собственность Моздокского городского поселения на 2014 - 2018 годы» за 2016 год

Оценка результатов реализации

«Муниципальная собственность

Моздокского городского поселения

на 2014 - 2018 годы»

за 2016 год

	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Плановое значение
	Фактическое

значение
	Отклонение
	Значение предыдущего года
	Отклонение от предыдущего года

	-/+
	%

	-/+
	%

	1
	Увеличение доли отремонтированных муниципальных объектов недвижимости
	%
	0,48
	0,37
	-0,11
	77
	0,37
	-
	-

	2
	Увеличение доли муниципальных объектов недвижимости, имеющих техническую документацию
	%
	39
	46
	+7
	118
	42,5
	4,5
	108

	3
	Увеличение доли муниципальных объектов недвижимости, право собственности на которые зарегистрировано
	%
	37
	45
	+8
	122
	40
	5
	112,5

Приложение № 4

к Отчету о результатах реализации муниципальной программы «Муниципальная собственность Моздокского городского поселения на 2014 - 2018 годы» за 2016 год

Оценка эффективности реализации программы

«Муниципальная собственность Моздокского городского поселения

на 2014 – 2018 годы»

	№ п/п
	Показатели
	Значение
	Динамика индикатора

	1
	2
	3

	1.
	Увеличение доли отремонтированных муниципальных объектов недвижи-мости
	0
	0

	2.
	Увеличение доли муниципальных объектов недвижимости, имеющих техническую документацию
	+1
	108

	3
	Увеличение доли муниципальных объектов недвижимости, право собственности, на которые заре-гистрировано
	+1
	112